

Prestator:
SC "Electro Service Grup" SRL
cf: 1014600005526

Beneficiar:
BC "MAIB" S.A.
cf: 1002600003778

mun. Chişinău, 03.12. 2025

PROCES-VERBAL Nr. 251/25

de recepţie a lucrărilor executate, lucrări de proiectare

Denumirea întreprinderii, construcţiei, clădirii, etapei de proiectare, tipul lucrărilor de proiectare sau cercetare: **Sediul**

MAIB, situat în mun. Chişinău, str. Miron Costin 9

Denumirea organizaţiei de proiectare: **SC "Electro Service Grup" SRL**

Denumirea beneficiarului: **BC "MAIB" S.A.**

Denumirea compartimentelor : **1 - AEE - Alimentarea cu energie electrica (Generator),**

2 -

REAE - Retele exterioare de alimentare cu energie electrica (doua statii de incarcare)

Întocmit în preţuri curente

Nr. crt.	Caracteristica întreprinderii, clădirii sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secţiunilor, tabelelor, paragrafelor şi punctelor, indicaţiilor la subcapitolului sau capitolului Indicatorului de preţuri de referinţă pentru lucrările de proiectare în construcţii	Calculul preţului curent (Pc)	Preţul curent (Pc), lei
1	2	3	4	5
	Proiect de execuţie			
1	Linie electrica in cablu 0,4 kV lungimea 250 m	Indicatorul de preţuri pentru lucrări de proiectare în construcţii. Compartimentul Nr. 1, tabelul 1-53 p.2 C = 1,14 - proiect de execuţie C = 0,56 - nota 1 tab. 1-53 C = 21,2- indexarea preţurilor	$(68+359 \times 0,250) \times 1,14 \times 0,56 \times 21,2$	2,135.00
2	Statii de incarcare auto, 2 buc	tabelul 1-8 p.1 C = 1,14 - proiect de execuţie C = 0,15 - partea de calcul C = 21,2 - indexarea preţurilor	$(2490+25,4) \times 1,14 \times 0,15 \times 21,2 \times 2 \text{ buc}$	18,237.66
3	Generator Diesel 200 kVA	tabelul 1-8 p.1 C = 1,14 - proiect de execuţie C = 0,15 - partea de calcul C = 21,2 - indexarea preţurilor	$(2490+25,4) \times 1,14 \times 0,15 \times 21,2$	9,118.83
4	Instalarea panoului de evidenta (4 buc)	tabelul 1-48 p.12 C = 1,11 - proiect de execuţie C = 0,35 - uzina producatoare Cv = 0,47- partea de calcul C = 21,2- indexarea preţurilor	$252 \times 1,11 \times 0,35 \times 0,47 \times 4 \times 21,2$	3,901.98
5	Calculul curentilor de s.c. a liniei electrice 0,4 kV	tabelul 1-51 p.1 C = 1,0 - proiect de execuţie C = 21,2- indexarea preţurilor	$250 \times 1,0 \times 21,2$	5,300.00

6		Total cost normativ		38,693.47
7	Lucrari de verificare a documentatie de proiect	Regulament privind determinarea valorii de verificare și expertizare a documentației de proiect pentru construcții, C = 0,15		5,804.02
		Cheltuieli directe		44,497.49
		Cheltuieli de transport		500.00
		Total		44,997.49
		Beneficiu de deviz - 5%		2,249.87
		Total		47,247.36
		TVA-20%		9,449.47
		Total cu TVA		56,696.83

NOTA explicativa la calcule:

- 1) Conform tab. 1-53 pct. 1 din "СБОРНИК ЦЕН НА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА Раздел 1 Электроэнергетика СССР 1990" se determina a=68 mii lei si b=359
- 2) Conform tab. 1-53 pct. 1 din "СБОРНИК ЦЕН НА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА Раздел 1 Электроэнергетика СССР 1990" coeficientul proiectului de executie=1,14
- 3) Conform scrisorii publicate in Monitorul Oficial Nr. 30-39 art. 96 din 03.02.2017 se actualizeaza coeficientul indexarii preturilor, in marime de 21200
- 4) Conform NCM L.01-09-2013, pentru determinarea valorii de verificare a proiectului de executie, se aplica coeficientul 0,15 din valoarea normativa a lucrarilor de proiectare
- 5) Conform tab. 1-8 pct. 1, din "СБОРНИК ЦЕН НА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА Раздел 1 Электроэнергетика СССР 1990" la proiectarea Generatorului Diesel de la 24 kVA pina la 200 kVA se determina a=2490 mii lei si b=25,4
- 6) Conform tab. 1-8 pct. 1, nota 2 din "СБОРНИК ЦЕН НА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА Раздел 1 Электроэнергетика СССР 1990" la proiectarea Genratorului Diesel de la 24 kVA pina la 200 kVA la partea de calcul se aplica coeficientul C=0,2.

Prestator
SC "Electro Service Grup" SRL
(denumirea)

Beneficiar
BC "MAIB" S.A.
(denumirea)

Director Tehnic Gondobescu Marceliu
(funcția, numele, prenumele, semnătura)
L. Ș.

(funcția, numele, prenumele, semnătura)
L. Ș.